
UCHWAŁA NR XIV/66/2025  
RADY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, realizowanych przez Powiat Łosicki ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024r. poz. 44 ze zm.) Rada 
Powiatu Łosickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych do 
realizacji przez Powiat Łosicki w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Zadania wskazane w ust. 1 finansowane będą ze środków PFRON w łącznej kwocie - 485 928 zł. 

3. Wpływy i wydatki środków PFRON realizowane będą za pośrednictwem wyodrębnionego rachunku 
bankowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łosickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Paweł Czmoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52251880-85FB-4C68-805E-4990084D7AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XIV/66/2025  
Rady Powiatu Łosickiego  
z dnia 26 marca 2025 r.  

 
 

 

Podział wysokości środków PFRON na realizację zadań przez Powiat Łosicki  

w 2025 roku 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych – 440 928 zł,  

w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 120 000 zł, 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 

200 928 zł, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 120 000 zł,  

 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych – 45 000 zł, w tym: 

a) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – 45 000 zł. 

 

Razem środki PFRON dla Powiatu Łosickiego – 485 928 zł.

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52251880-85FB-4C68-805E-4990084D7AB6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                           
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w drodze uchwały określa 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na realizację, 
których przeznacza środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Zgodnie z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 18.02.2025 roku, znak DF.WSA.87.2025.w. wysokość środków PFRON 
przypadających powiatowi łosickiemu w 2025 r. wg algorytmu na realizację zadań określonych 
w/w ustawie wynosi – 485 928 zł.  
 
W związku z powyższym proponuje się podział na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  
 i społecznej osób niepełnosprawnych zgodne z załącznikiem „Podział wysokości środków 
PFRON na realizację zadań przez Powiat Łosicki w 2025 roku”.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52251880-85FB-4C68-805E-4990084D7AB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/66/2025  RADY POWIATU ŁOSICKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


